
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2024 № 1063-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 23.03.2020 № 575

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 
№ 575 (далее – постановление), с изменениями от 08.07.2020 № 1261, 
от 24.09.2020 № 1746, от 19.04.2021 № 807, от 23.08.2021 № 1743, от 29.10.2021 
№ 2355, от 29.03.2022 № 718-ПА, от 28.04.2022 № 1093-ПА, от 24.06.2022 
№ 1612-ПА, от 26.07.2022 № 1862-ПА, от 15.12.2022 № 3246-ПА, от 22.12.2022 
№ 3327-ПА, от 16.03.2023 № 653-ПА, от 19.05.2023 № 1339-ПА, следующие 
изменения:

1) изложить строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2021-2027 годы» (далее – муниципальная 
программа) и строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспортов подпрограмм 1-6 муниципальной программы в новой редакции 
(приложения № 1-7);

2) изложить разделы III - V муниципальной программы в новой редакции 
(приложения № 8-10).

2. Начальнику Управления образования О.С. Колясниковой в течение 
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить 
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с 
учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа».



2

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования 16 878 332,04 тысяч рублей, в том числе по годам реализации программы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 576996,64 617078,22 701179,04 851262,00 961432,41 843062,00 843062,00
областной 
бюджет

993559,80 1107311,20 1257455,30 1412448,60 1884551,18 1578367,70 1578367,70

федеральный 
бюджет

85408,80 86813,46 97261,50 140145,70 148970,60 148409,60 148409,60

внебюджетные 
источники

113818,45 122343,74 117 016,80 115900,00 115900,00 115900,00 115900,00

Итого: 1769783,69 1933546,62 2172912,64 2519756,30 3110854,19 2685739,30 2685739,30



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования – 6 345 060,85 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 217035,01 239782,42 267192,62 325428,90 321228,90 321228,90 321228,90
областной 
бюджет

386461,80 428669,90 482510,90 540655,00 574629,00 608585,00 608585,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

92810,65 96948,64 99679,31 103100,00 103100,00 103100,00 103100,00

Итого: 696307,46 765400,96 849382,83 969183,90 998957,90 1032913,90 1032913,90



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования 8 184 168,39 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 189674,92 212522,42 233022,32 273928,10 273928,10 273928,10 273928,10
областной 
бюджет

579629,80 649105,60 737573,40 830633,30 881420,60 933071,70 933071,70

федеральный 
бюджет

85408,80 86813,46 97261,50 140145,70 148970,60 148409,60 148409,60

внебюджетные 
источники

8489,51 8393,87 9627,59 6700,00 6700,00 6700,00 6700,00

Итого: 863203,03 956835,35 1077484,81 1251407,10 1311019,30 1362109,40 1362109,40



6

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования – 1 041 555,41 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 81505,68 86364,56 97645,15 117946,00 117946,00 117946,00 117946,00
областной 
бюджет

26618,20 28755,70 37371,00 41160,30 35299,40 36711,00 36711,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

12518,29 17001,23 7709,90 6100,00 6100,00 6100,00 6100,00

Итого: 120642,17 132121,49 142726,05 165206,30 159345,40 160757,00 160757,00



7

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования – 437 845,43 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 50143,63 36160,51 53667,29 77061,00 73061,00 73061,00 73061,00
областной 
бюджет

850,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 50993,63 36940,51 53667,29 77061,00 73061,00 73061,00 73061,00



8

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования – 512 062,59 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 0,00 490,00 0,00 0,00 118370,41 0,00 0,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 393202,18 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 490,00 0,00 0,00 511572,59 0,00 0,00



9

Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Общий объем финансирования – 357 639,37 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный бюджет 38637,40 41758,31 49651,66 56898,00 56898,00 56898,00 56898,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 38637,40 41758,31 49651,66 56898,00 56898,00 56898,00 56898,00



Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Раздел III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования 
в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия 

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполне

ния 
меропри

ятия

Всего, в том 
числе

федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет
ные 

источники

Результаты 
(целевые 

показатели), 
достигаемые 

в ходе 
выполнения 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Сысертском городском округе»

Цель 1 - обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, потребности граждан 
Сысертского городского округа в услугах дошкольного образования

Задачи: 1) обеспечение доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет; 2) достижение 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
5105 

потребителей
2021 год 602 657,12 0,00 386 461,80 216 045,42 149,90

5105 
потребителей

2022 год 667 358,19 0,00 428 669,90 238 658,26 30,03

5105 
потребителей

2023 год 747 302,31 0,00 482 510,90 264 700,92 90,49

5105 
потребителей

2024 год 854 908,60 0,00 540 655,00 314 153,60 100,00

5105 
потребителей

2025 год 888 882,60 0,00 574 629,00 314 153,60 100,00

5105 
потребителей

2026 год 922 838,60 0,00 608 585,00 314 153,60 100,00

1. Организация предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях; 
финансовое обеспечение 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского округа 
(далее – УО), 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского округа 
(далее – МОУ)

присмотр и уход за 
детьми,
расходы на оплату 
труда с 
начислениями; 
учебные расходы, 
обеспечивающие 
образовательный 
процесс

5105 
потребителей

2027 год 922 838,60 0,00 608 585,00 314 153,60 100,00

стр. 4, 5, 7, 
8 разд. II

98,58 руб./
день

2021 год 93 650,34 0,00 0,00 989,59 92 660,75

103,27 руб./
день

2022 год 98 042,77 0,00 0,00 1 124,16 96 918,61

2. Мероприятия по организации 
питания в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях за счет средств 
бюджета городского округа

УО, МОУ продукты питания

111,69 руб./
день

2023 год 102 080,52 0,00 0,00 2491,70 99 588,82

стр.4, 5 
разд. II



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
114,97 руб./

день
2024 год 114 275,30 0,00 0,00 11 275,30 103 000,00

114,97 руб./
день

2025 год 110 075,30 0,00 0,00 7075,30 103 000,00

114,97 руб./
день

2026 год 110 075,30 0,00 0,00 7 075,30 103 000,00

114,97 руб./
день

2027 год 110 075,30 0,00 0,00 7 075,30 103 000,00

15 детей 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 детей 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 детей 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 детей 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 детей 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 детей 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Обеспечение получения 
дошкольного образования в 
частных дошкольных 
образовательных организациях

УО, МОУ присмотр и уход за 
детьми 

15 детей 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Создание дополнительных мест в 
муниципальных системах 
дошкольного образования

УО, МОУ место в системе 
дошкольного 
образования

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр.4, 5 
разд. II

5. Итого по подпрограмме 1 6345060,85 0,00 3630096,60 2013125,65 701838,60
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Сысертском городском округе»

Цель 2 - обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического развития Сысертского городского округа
Задачи: 1) обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования; 2) обеспечение функционирования общеобразовательных организаций в современных 

условиях; 4) обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
единого государственного экзамена на территории Сысертского городского округа; 5) обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях;  6) формирование у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в центрах образования цифрового и гуманитарного профилей, 

способствующих формированию современных компетенций и навыков у детей, в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности», другим 
предметным областям, а также внеурочной деятельности и в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ; 7) создание условий для приобретения в процессе освоения основных 
общеобразовательных программ знаний, умений, навыков и формирования компетенций, необходимых для осознанного выбора профессии и получения профессионального образования; 8) создание в 

образовательных организациях необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации 
инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья; 9) предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья образовательных услуг в образовательных организациях для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 10) сохранение и развитие спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций; 11) создание в дошкольных образовательных организациях 
условий для осуществления образовательной деятельности в формах, специфических для детей соответствующей возрастной группы, прежде всего в форме познавательной и исследовательской деятельности;       

12) формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов; 13) обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций

8817
учащихся

2021 год 743 423,48 39 977,90 526 193,80 176 756,22 495,56

9145
учащихся

2022 год 830 716,14 41 894,00 590 383,10 196 804,08 1 634,96

9250
учащихся

2023 год 918 684,57 43 212,00 659 698,30 213 627,86 2 146,41

9500
учащихся

2024 год 1 066 951,30 79 387,00 732 977,30 252 587,00 2 000,00

9500
учащихся

2025 год 1 121 049,60 86 604,00 779 858,60 252 587,00 2 000,00

6. Организация предоставления 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях; 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 

УО, МОУ начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее
образование;
 расходы на оплату 
труда с 
начислениями; 
учебные расходы, 
обеспечивающие 
образовательный 
процесс, 9500 2026 год 1 168 638,70 86 604,00 827 447,70 252 587,00 2 000,00

стр.12, 13, 
18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
разд. II



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учащихсясреднего общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях; на обеспечение
ежемесячного денежного 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, расположенных 
на территории Свердловской 
области, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования,
обеспечение дополнительных 
гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения 
обоих родителей 
или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях

обеспечение 
выплаты денежной 
компенсации 
на питание, 
приобретение 
комплекта одежды, 
обуви, мягкого 
инвентаря детям-
сиротам, 
обучающимся 
по очной форме 
обучения по 
образовательным 
программам 
основного общего и 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательны
х организациях

9500
учащихся

2027 год 1 168 638,70 86 604,00 827 447,70 252 587,00 2 000,00

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 2061,76 2061,76 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 6 525,50 6 525,50 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 7 002,00 7 002,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 8 140,00 8 140,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 8 140,00 8 140,00 0,00 0,00 0,00

7. Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, расположенных на 
территории Свердловской 
области

УО, МОУ Расходы на оплату 
труда с 
начислениями

0 2027 год 8 140,00 8 140,00 0,00 0,00 0,00

стр. 12 
разд. II

Задача 3 - осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях
8817

учащихся
2021 год 111 923,52 45 430,90 53 436,00 5 062,67 7 993,958. Осуществление мероприятий по 

организации питания в 
муниципальных 
общеобразовательных 

УО, МОУ оказание услуги 
горячего питания 
учащихся на базе 
школьных столовых,

9145
учащихся

2022 год 113 513,68 42 857,70 58 722,50 5 174,57 6 758,91

стр. 24 
разд. II



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9250

учащихся
2023 год 138 985,27 47 524,00 77 875,10 6 104,99 7 481,18

9500
учащихся

2024 год 161 161,70 53 756,70 97 656,00 5 049,00 4 700,00

9500
учащихся

2025 год 165 537,60 54 226,60 101 562,00 5 049,00 4 700,00

9500
учащихся

2026 год 169 038,60 53 665,60 105 624,00 5 049,00 4 700,00

организациях;
организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории Свердловской 
области; создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего
питания обучающихся

создание в 
муниципальных 
общеобразовательны
х организациях 
условий для 
организации 
горячего
питания 
обучающихся

9500
учащихся

2027 год 169 038,60 53 665,60 105 624,00 5 049,00 4 700,00

Задача 5 - обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
18 автобусов 2021 год 7 856,03 0,00 0,00 7 856,03 0,00
22 автобуса 2022 год 10 543,77 0,00 0,00 10 543,77 0,00
22 автобуса 2023 год 13 289,47 0,00 0,00 13 289,47 0,00
24 автобуса 2024 год 16 292,10 0,00 0,00 16 292,10 0,00
24 автобуса 2025 год 16 292,10 0,00 0,00 16 292,10 0,00
24 автобуса 2026 год 16 292,10 0,00 0,00 16 292,10 0,00

9. Осуществление мероприятий по 
организации подвоза 
обучающихся в муниципальные  
общеобразовательные 
организации

УО, МОУ содержание 
школьных автобусов

24 автобуса 2027 год 16 292,10 0,00 0,00 16 292,10 0,00

стр. 12, 59 
разд. II

Задача 1 - обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования
30 учеников 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 учеников 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 учеников 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 учеников 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 учеников 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 учеников 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Обеспечение получения 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования и питания в 
частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
имеющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

УО, МОУ дошкольное, 
начальное общее, 
основное общего, 
среднее общее 
образование 
и питание

30 учеников 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 12 
разд. II

Задача 5 - обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
0 штук 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 штук 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 штук 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 штук 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 штук 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 штук 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Обеспечение бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно

УО, МОУ проездной билет

0 штук 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 12 
разд. II

Задачи: 2) обеспечение функционирования общеобразовательных организаций в современных условиях; 4) обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Сысертского городского округа

12. Совершенствование учительского УО, МОУ услуга по 1 раз в три 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 стр. 18, 20 



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
года

1 раз в три 
года

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 раз в три 
года

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 раз в три 
года

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 раз в три 
года

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 раз в три 
года

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

корпуса повышению 
квалификации

1 раз в три 
года

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

разд. II

Задача 6 - формирование у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в центрах образования цифрового и гуманитарного профилей, способствующих формированию современных 
компетенций и навыков у детей, в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности», другим предметным областям, а также внеурочной деятельности 

и в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ
5 центров 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 центров 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 центров 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 центров 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 центров 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 центров 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Создание и обеспечение 
функционирования центров 
цифрового и гуманитарного 
профилей, центров образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах

УО, МОУ коммунальные 
расходы, расходные 
материалы, 
командировочные 
расходы сотрудников 
Центра, оплата 
участия детей в 
соревнованиях и 
федеральных 
мероприятиях, 
повышение 
квалификации 
сотрудников Центра, 
проведение работ по 
приведению 
площадок центров по 
типовому дизайн-
проекту и типовому 
проекту зонирования 
в соответствии с 
брендбуком

9 центров 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 52-54
разд. II

14. Итого по подпрограмме 2 8184168,39 855419,26 5544506,10 1730932,06 53310,97
Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе»

Цель 3 - обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в Сысертском городском округе
Задача 1 - развитие системы дополнительного образования детей

2850 детей 2021 год 69 211,28 0,00 0,00 59 609,34 9 601,94
2850 детей 2022 год 71 949,02 0,00 0,00 59 694,66 12 254,36
2850 детей 2023 год 68 055,74 0,00 0,00 65 682,02 2 373,72
2850 детей 2024 год 81 006,00 0,00 0,00 80 306,00 700,00
2850 детей 2025 год 81 006,00 0,00 0,00 80 306,00 700,00
2850 детей 2026 год 81 006,00 0,00 0,00 80 306,00 700,00

15. Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования

УО, МОУ дополнительное 
образование

2850 детей 2027 год 81 006,00 0,00 0,00 80 306,00 700,00

стр. 34-39 
разд. II

800 детей 2021 год 9 228,76 0,00 0,00 9 228,76 0,0016. Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 

УО введение и 
обеспечение 939 детей 2022 год 10 338,63 0,00 0,00 10 338,63 0,00

стр. 35, 37, 
38  разд. II



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1030 детей 2023 год 9 963,13 0,00 0,00 9 963,13 0,00
1130 детей 2024 год 10 640,00 0,00 0,00 10 640,00 0,00
1130 детей 2025 год 10 640,00 0,00 0,00 10 640,00 0,00
1130 детей 2026 год 10 640,00 0,00 0,00 10 640,00 0,00
1130 детей 2027 год 10 640,00 0,00 0,00 10 640,00 0,00

финансирования 
дополнительного образования 
детей

функционирования 
системы 
персонифицированно
го дополнительного 
образования детей, 
подразумевающей 
предоставление 
детям именных 
сертификатов 
дополнительного 
образования с 
возможностью 
использования в 
рамках механизмов 
персонифицированно
го финансирования; 
методическое и 
информационное 
сопровождение 
исполнителей 
образовательных 
услуг 
дополнительного 
образования, 
независимо от их 
формы 
собственности, семей 
и иных участников 
системы 
персонифицированно
го дополнительного 
образования

Цель 4 - создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Сысертском городском округе
Задача 1 - совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей

7210 детей 2021 год 39 311,93 0,00 23 728,00 12 667,58 2 916,35
7300 детей 2022 год 46 761,34 0,00 25 683,20 16 331,27 4 746,87
7736 детей 2023 год 61 359,88 0,00 34 023,70 22 000,00 5 336,18
7836 детей 2024 год 69 915,10 0,00 37 515,10 27 000,00 5 400,00
7935 детей 2025 год 63 908,40 0,00 31 508,40 27 000,00 5 400,00
7935 детей 2026 год 65 168,40 0,00 32 768,40 27 000,00 5 400,00

17. Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков 
в Сысертском городском округе

УО, МОУ услуга по 
организации отдыха 
и оздоровления детей

7935 детей 2027 год 65 168,40 0,00 32 768,40 27 000,00 5 400,00

стр. 42, 43, 
44 разд. II

90 детей 2021 год 2 726,60 0,00 2 726,60 0,00 0,00
92 детей 2022 год 2 898,64 0,00 2 898,64 0,00 0,00
95 детей 2023 год 3 157,80 0,00 3 157,80 0,00 0,00
99 детей 2024 год 3 438,86 0,00 3 438,86 0,00 0,00
105 детей 2025 год 3 584,66 0,00 3 584,66 0,00 0,00
105 детей 2026 год 3 736,26 0,00 3 736,26 0,00 0,00

18. Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и 

УО, МОУ услуга по 
организации   
оздоровления детей в 
учебное время

105 детей 2027 год 3 736,26 0,00 3 736,26 0,00 0,00

стр. 42, 43   
разд. II



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
здоровья

1 организация 2021 год 163,60 0,00 163,60 0,00 0,00
1 организация 2022 год 173,86 0,00 173,86 0,00 0,00
1 организация 2023 год 189,50 0,00 189,50 0,00 0,00
1 организация 2024 год 206,34 0,00 206,34 0,00 0,00
1 организация 2025 год 206,34 0,00 206,34 0,00 0,00
1 организация 2026 год 206,34 0,00 206,34 0,00 0,00

19. Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления 
муниципального образования, 
расположенного на территории 
Свердловской области, по 
осуществлению переданных ему 
государственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

УО, МОУ услуга по 
осуществлению 
переданных 
государственных 
полномочий

1 организация 2027 год 206,34 0,00 206,34 0,00 0,00

стр. 42, 43   
раздел II

20. Итого по подпрограмме 3 1041555,41 0,00 242626,60 737299,39 61629,42
Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Сысертского городского округа»

Цель 5 - материально-техническое обеспечение системы образования в Сысертском городском округе в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов
Задача 1 - обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства

3 единицы 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 единицы 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Обеспечение мероприятий по 
укреплению и развитию 
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
организаций

УО, МОУ приобретение и 
установка ПАКов, 
пожарной 
сигнализации, 
видеонаблюдения,  
оборудования для 
пищеблоков, 
оборудования для 
нагрева воды, ремонт 
внутренних 
электрических сетей, 
оборудование для 
специализированных 
кабинетов; 
приобретение 
оборудования для 
системы отопления; 
приобретение 
оборудования для 
дневного отдыха 
детей

2 единицы 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 49, 50 
разд. II

капитальный и (или) 
ремонт оконных 
блоков, инженерных 
систем зданий, 
фундамента, 
вентиляционной 
системы, пожарной 
сигнализации и 
системы оповещения 
людей о пожаре в 
здании, установка 
ограждений, 
текущий ремонт

17 зданий 2021 год 34 667,95 0,00 0,00 34 667,95 0,0022. Капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные 
образовательные организации, 
текущий ремонт

УО, МОУ

капитальный и (или) 15 зданий 2022 год 3 623,95 0,00 0,00 3 623,95 0,00

стр. 49, 50 
разд. II



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ремонт оконных 
блоков, инженерных 
систем зданий, 
фундамента, 
вентиляционной 
системы, пожарной 
сигнализации и 
системы оповещения 
людей о пожаре в 
здании, установка 
ограждений, 
текущий ремонт
капитальный и (или) 
ремонт оконных 
блоков, инженерных 
систем зданий, 
фундамента, 
вентиляционной 
системы, пожарной 
сигнализации и 
системы оповещения 
людей о пожаре в 
здании, установка 
ограждений, 
текущий ремонт

28 зданий 2023 год 19 255,91 0,00 0,00 19 255,91 0,00

28 зданий 2024 год 30 799,00 0,00 0,00 30 799,00 0,00
28 зданий 2025 год 30 799,00 0,00 0,00 30 799,00 0,00
28 зданий 2026 год 30 799,00 0,00 0,00 30 799,00 0,00

капитальный и (или) 
ремонт оконных 
блоков, инженерных 
систем зданий, 
фундамента, 
вентиляционной 
системы, пожарной 
сигнализации и 
системы оповещения 
людей о пожаре в 
здании, установка 
ограждений, 
текущий ремонт

28 зданий 2027 год 30 799,00 0,00 0,00 30 799,00 0,00

25 единиц 2021 год 11 197,68 0,00 0,00 11 197,68 0,00
25 единиц 2022 год 18 973,51 0,00 0,00 18 973,51 0,00
25 единиц 2023 год 26 731,78 0,00 0,00 26 731,78 0,00
25 единиц 2024 год 30 262,00 0,00 0,00 30 262,00 0,00
25 единиц 2025 год 30 262,00 0,00 0,00 30 262,00 0,00
25 единиц 2026 год 30 262,00 0,00 0,00 30 262,00 0,00

23. Обеспечение мероприятий по 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

УО, МОУ ремонт ограждения, 
охрана периметра, 
установка 
противопожарных
дверей на 
входной группе, 
охранно-пожарной 
сигнализации, 
охранной 
сигнализации, 
турникета, системы 

25 единиц 2027 год 30 262,00 0,00 0,00 30 262,00 0,00

стр. 49, 50 
разд. II



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
оповещения, 
видеонаблюдения, 
наружного 
освещения; 
организация 
физической
охраны

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2022 год 892,00 0,00 0,00 892,00 0,00
2 единицы 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 единицы 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования  

УО, МОУ разработка сметной 
документации на 
выполнение работ по 
капитальному 
ремонту, проведение 
работ по 
капитальному 
ремонту зданий 
учреждений, 
оснащением 
отремонтированных 
зданий учреждений 
средствами обучения 
и воспитания, 
соответствующими 
современным 
условиям обучения в 
соответствии с 
перечнем средств 
обучения и 
воспитания, 
соответствующих 
современным 
условиям обучения, 
необходимых при 
оснащении 
общеобразовательны
х организаций в 
целях реализации 
мероприятий 

2 единицы 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 - обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях финансирования из федерального и 
областного бюджетов)

2 центра, 1 
лаборатория

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Обновление материально-
технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков (на 
условиях финансирования из 
федерального и областного 
бюджетов)

УО, МОУ приобретение 
оборудования и 
средств обучения для 
оснащения Центров с 
целью формирования 
у обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков, создание 
научно-учебной 2 центра, 1 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 52, 53
разд. II

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399291&date=16.02.2023&dst=100015&field=134


19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
лабораториялаборатории
2 центра, 1 

лаборатория
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 - обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях финансирования из областного 
бюджета)

2 центра, 1 
лаборатория

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 центра, 1 
лаборатория

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Обновление материально-
технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков (на 
условиях финансирования из 
областного бюджета)

УО, МОУ приобретение 
оборудования и 
средств обучения для 
оснащения Центров с 
целью формирования 
у обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков

2 центра, 1 
лаборатория

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 52, 53
разд. II

Задача 2 - обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных навыков естественно-научной, гуманитарной, технологической, спортивной направленностей
3 центра 2021 год 3 428,00 0,00 0,00 3 428,00 0,00

7 центров 2022 год 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00
11 центров 2023 год 6 456,00 0,00 0,00 6 456,00 0,00
14 центров 2024 год 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00
14 центров 2025 год 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00
14 центров 2026 год 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

27. Оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам

УО, МОУ коммунальные 
расходы, расходные 
материалы, 
командировочные 
расходы сотрудников 
Центра, оплата 
участия детей в 
соревнованиях и 
федеральных 
мероприятиях, 
повышение 
квалификации 
сотрудников Центра, 
проведение работ по 
приведению 
площадок центров по 
типовому дизайн-
проекту и типовому 
проекту зонирования 
в соответствии с 
брендбуком, 
приобретение мебели 
и оборудования

14 центров 2027 год 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

стр. 54
разд. II

- 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и 
спортом

УО, МОУ капитальный и (или) 
текущий ремонт 
спортивного зала, в 
том числе 
помещений, 
расположенных при 
спортивном зале; 1 спортзал 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 50
разд. II



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проверка 
достоверности 
определения 
стоимости 
капитального, 
текущего ремонта 
объектов 
капитального 
строительства

Задача 4 - создание условий для подвоза детей
0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2023 год 1 223,60 0,00 0,00 1 223,60 0,00
1 2024 год 4 000,0 0,00 0,00 4 000,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Приобретение новых автобусов, 
приобретение и (или) замена, 
оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации

УО приобретение новых 
автобусов, 
оснащение 
аппаратурой 
спутниковой 
навигации 
ГЛОНАСС, 
тахографами; 
расходы по вводу в 
эксплуатацию

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 59 
разд. II

Задача 3 - создание в образовательных организациях условий для успешной социализации детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, а также детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

1 2021 год 1 700,00 0,00 850,00 850,00 0,00
1 2022 год 1451,05 0,00 780,00 671,05 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования

УО, МОУ создание 
архитектурной 
доступности; 
оснащение 
специализированным 
оборудованием, в 
том числе 
приобретение 
специального 
учебного, 
реабилитационного, 
компьютерного 
оборудования в 
соответствии с 
учетом разнообразия 
особых 
образовательных 
потребностей и 
индивидуальных 
возможностей детей-
инвалидов, 
оснащение кабинетов 
педагога-психолога, 
учителя-логопеда и 
учителя-дефектолога, 
кабинета 
психологической 
разгрузки (сенсорной 
комнаты), оснащение 

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 56, 57
разд. II



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
специальным 
оборудованием для 
дистанционного 
общего и 
дополнительного 
образования детей-
инвалидов

31. Итого по подпрограмме 4 437845,43 0,00 1630,00 436215,43 0,00
Подпрограмма 5 «Строительство и реконструкция зданий образовательных организаций Сысертского городского округа»

Цель 6 - обеспечение потребности граждан Сысертского городского округа в услугах дошкольного образования путем количественного увеличения мест для детей - дошкольников в образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет строительства зданий дошкольных образовательных учреждений

Задача 1 - обеспечение потребности в местах в дошкольных образовательных учреждениях детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет в 2019-2024 годах
0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 2022 год 490,00 0,00 0,00 490,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Строительство и реконструкция 
зданий дошкольных 
образовательных организаций

УО оказание услуг и 
выполнение работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственной 
экспертизы объектов 
капитального 
строительства,
МАДОУ на 270 мест               
п. Бобровский,
ул. Краснодеревцев, 
37-А,
МАДОУ на 270  
с.  Патруши, 
МАДОУ на 270 мест 
г. Сысерть, МАДОУ 
на 350 мест г. 
Сысерть, МАДОУ на 
270 мест п. Большой 
Исток

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Строительство зданий 
дошкольных образовательных 
организаций

УО Оказание услуг и 
выполнение работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственной 
экспертизы, 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства
МАДОУ на 270 мест 

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 63 
разд. II



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
с. Патруши

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2025 год 232174,02 0,00 162521,81 69652,21 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Строительство детского 
дошкольного 
общеобразовательного 
учреждения на 270 мест по 
адресу: Свердловская область. 
Сысертский район, поселок 
Бобровский, улица 
Краснодеревцев,  37-А

Администрация 
Сысертского 

городского округа

объект капитального 
строительства

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
1 2025 год 263557,84 0,00 230680,37 32877,47 0,0
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

35. Строительство детского 
дошкольного 
общеобразовательного 
учреждения на 270 мест по 
адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Патруши, 
земельный участок расположен в 
150 метрах по направлению на 
юго-запад относительно 
ориентира земельного участка, 
расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: 
Свердловская область, 
Сысертский район, село Патруши, 
улица Юго-Западная, 3 

Администрация 
Сысертского 
городского округа

объект капитального 
строительства

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Задача 2 - обеспечение односменного режима обучения в 1–11 (12) классах общеобразовательных организаций
0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Строительство и реконструкция 
зданий муниципальных 
образовательных организаций в 
рамках мероприятий по 
содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации 
новых мест в 
общеобразовательных 
организациях Сысертского 
городского округа

УО оказание услуг и 
выполнение работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственной 
экспертизы, 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства: 
1) МАОУ СОШ 
 г. Сысерть (1200 
мест);
2) МАОУ СОШ 
(1200 мест) с. 
Патруши;
3) начальная школа           
с. Щелкун (400 
мест);
4) начальная школа 
с. Кашино (400 
мест);

2 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 65, 66,  
разд. II



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5) школа на 550 мест 
п. Большой Исток;
6) школа-комплекс 
г. Сысерть, южная 
часть города (270-
детский сад, 550 – 
школа);
7) «школа-комплекс» 
с. Большое 
Седельниково (135 – 
детский сад, 
80-начальная школа, 
100 - дополнительное 
образование);
8) «школа-комплекс»
п. Верхняя Сысерть 
(75 – детский сад, 80 
- начальная школа, 
150 -дополнительное 
образование);
9) «школа-комплекс»
 с. Ключи (75 – 
детский сад, 30 - 
начальная школа, 50 
- дополнительное 
образование);
10) пристрой к 
МАОУ СОШ № 3 п. 
Двуреченск (400 
мест);
11) реконструкция 
школы-комплекса п. 
Бобровский, 
Краснодеревцев, 37;
12) реконструкция 
МАОУ СОШ № 6, г. 
Сысерть

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
0 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
1 2025 год 15 840,73 0,00 0,00 15 840,73 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

37. Строительство и реконструкция 
зданий муниципальных 
образовательных организаций в 
рамках мероприятий по 
содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации 
новых мест в 
общеобразовательных 
организациях Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 
городского округа

разработка проектно-
сметной 
документации на 
строительство 
объекта: 
«Общеобразовательн
ая средняя школа на 
550 мест в селе 
Щелкун»

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

стр. 65, 66 
разд. II

0 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. Строительство образовательных 
организаций в рамках 
мероприятий по содействию 

УО плата концедента по 
концессионному 
соглашению на 1 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 66, 67 
раздел II



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

создания новых мест в 
общеобразовательных 
организациях Сысертского 
городского округа

создание объекта 
образования - 
«Образовательная 
резиденция» в 
Сысертском 
городском округе

0 2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. Итого по подпрограмме 5 512062,59 0,00 393202,18 118860,41 0,00
Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы»

Цель 8 - обеспечение эффективной реализации программных мероприятий»
Задачи: 1) обеспечение исполнения полномочий по Управлению образования на муниципальном уровне; 2) обеспечение методического, бухгалтерского, экономического, информационно-технического 

сопровождения деятельности муниципальных образовательных учреждений
9 услуг 2021 год 5 900,08 0,00 0,00 5 900,08 0,00
9 услуг 2022 год 6 700,36 0,00 0,00 6 700,36 0,00
9 услуг 2023 год 8 847,86 0,00 0,00 8 847,86 0,00
9 услуг 2024 год 9 818,00 0,00 0,00 9 818,00 0,00
9 услуг 2025 год 9 818,00 0,00 0,00 9 818,00 0,00
9 услуг 2026 год 9 818,00 0,00 0,00 9 818,00 0,00

40. Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат) в сфере образования

УО предоставление 
муниципальных 
услуг

9 услуг 2027 год 9 818,00 0,00 0,00 9 818,00 0,00
57 единиц 2021 год 27 871,97 0,00 0,00 27 871,97 0,00
57 единиц 2022 год 30 178,70 0,00 0,00 30 178,70 0,00

стр. 70, 71 
разд. II

57 единиц 2023 год 32 148,54 0,00 0,00 32 148,54 0,00
57 единиц 2024 год 39 685,00 0,00 0,00 39 685,00 0,00
57 единиц 2025 год 38 975,00 0,00 0,00 38 975,00 0,00
57 единиц 2026 год 38 975,00 0,00 0,00 38 975,00 0,00

41. Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных 
организаций и органов местного 
самоуправления в сфере 
образования

МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
Управления 
образования»

обеспечение 
функционирования 
муниципальных 
образовательных 
организаций и 
органов местного 
самоуправления в 
сфере образования

57 единиц 2027 год 38 975,00 0,00 0,00 38 975,00 0,00

36 
мероприятий

2021 год 4 756,21 0,00 0,00 4 756,21 0,00

36 
мероприятий

2022 год 4 664,67 0,00 0,00 4 664,67 0,00

36 
мероприятий

2023 год 5 911,51 0,00 0,00 5 911,51 0,00

36 
мероприятий

2024 год 6 795,00 0,00 0,00 6 795,00 0,00

36 
мероприятий

2025 год 7 505,00 0,00 0,00 7 505,00 0,00

36 
мероприятий

2026 год 7 505,00 0,00 0,00  7 505,00 0,00

42. Методическая работа, 
организация и проведение 
мероприятий в сфере образования 
Сысертского городского округа

УО мероприятия, 
проводимые на 
муниципальном 
уровне (форумы, 
конкурсы, 
олимпиады, 
семинары)

36 
мероприятий

2027 год 7 505,00 0,00 0,00 7 505,00 0,00

1 автомобиль 2021 год 109,14 0,00 0,00 109,14 0,00
3 автомобиля 2022 год 214,58 0,00 0,00 214,58 0,00
3 автомобиля 2023 год 2 743,75 0,00 0,00 2 743,75 0,00
4 автомобиля 2024 год 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00
4 автомобиля 2025 год 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00
4 автомобиля 2026 год 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00

43. Финансовое обеспечение 
расходов на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
средств муниципальных 
общеобразовательных  
организаций и органов местного 
самоуправления в сфере 
образования

УО содержание 
легкового 
автомобиля, 
приобретение 
легкового 
автомобиля, 
дооснащение , 
расходы на 
госрегистрацию

4 автомобиля 2027 год 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00

стр. 71, 72 
разд. II



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
44. Итого по подпрограмме 6 357639,37 0,00 0,00 357639,37 0,00

Подпрограмма 7 «Воспитание граждан в Сысертском городском округе»
Цель 9 - развитие системы воспитания обучающихся Сысертского городского округа, формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных 

обязанностей, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и укрепление толерантности
Задачи: 1) поддержка талантливой молодежи как факт признания индивидуальных достижений; 2) развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории 

Сысертского городского округа, по работе с молодежью, осуществляющих деятельность в сфере организации патриотического воспитания граждан в Сысертском городском округе.
Цель 10 - создание условий, направленных на вовлечение детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма

Задача - совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах
Цель 11 - формирование информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в муниципальных общеобразовательных организациях Сысертского городского округа для обеспечения в помещениях 

безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Задача - оснащение общеобразовательных организаций в целях формирования информационно-телекоммуникационной инфраструктуры для обеспечения безопасного доступа к государственным, муниципальным 

и иным информационным системам, а также к информационно-телекоммуникационной сети Интернет
51 

мероприятие
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 
мероприятие

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 
мероприятие

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 
мероприятие

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 
мероприятие

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 
мероприятие

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. Проведение конкурсных 
мероприятий, по итогам которых 
присуждаются премии для 
поддержки талантливой 
молодежи

УО мероприятия, 
проводимые на 
муниципальном 
уровне
(конкурсы, 
олимпиады, 
соревнования)

51 
мероприятие

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стр. 75, 
75-1-75-7, 
78, 81 
разд. II

46. Итого по подпрограмме 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 9
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Раздел IV. Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности на 2025 год
Таблица 1

Категория объекта 
капительного 
строительства 

муниципальной 
собственности

Наименование объекта капитального 
строительства муниципальной собственности

Срок 
строительства 

(реконструкции) 
объекта 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности

Мощность 
объекта 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности

Информация о 
наличии проектной 
документации на 

объект 
капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности

Информация о наличии 
положительного 

заключения проектной 
документации на 

объект капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности

Информация о наличие 
заключения о 
достоверности 

определения сметной 
стоимости объекта 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности

Сметная стоимость 
объекта 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности по 

заключению 
государственной 

экспертизы

В том числе 
расходы на 
выполнение 
проектной 

документации и 
государственную 

экспертизу 
проектной 

документации
Детское дошкольное общеобразовательное 
учреждение на 270 мест по адресу: Свердловская 
область. Сысертский район, поселок Бобровский, 
улица Краснодеревцев, 37-А

11 месяцев 270 мест шифр проекта 50-
П-2019

№ 66-1-1-3-026835-
2020 

от 26.06.2020

№ 66-1-1-3-026835-
2020 

от 26.06.2020

246 310,29 9 748,95Объект 
капитального 
строительства для 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций

Детское дошкольное общеобразовательное 
учреждение на 270 мест по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, 
село Патруши, земельный участок 
расположен в 150 метрах по направлению 
на юго-запад относительно ориентира 
земельного участка, расположенного за 
пределами участка, адрес ориентира: 
Свердловская область, Сысертский район, 
село Патруши, улица Юго-Западная, 3

11 месяцев 270 мест шифр проекта 50-
П-2020

№ 66-1-1-3-018787-
2022 

от 30.03.2022

№ 66-1-1-3-018787-
2022 

от 30.03.2022

269 833,52 9 222,59

Таблица 2
Планируемый объем финансирования объекта (тыс. руб.)Категория объекта капительного строительства 

муниципальной собственности всего в 2025 году в том числе:
областной бюджет местный бюджетОбъект капитального строительства для 

муниципальных дошкольных образовательных 495 731,86 393 202,18 102 529,68



27

Приложение № 10
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1063-ПА

Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансирования (тыс. руб.)
в том числе по годам:

№ 
п/п

Источники 
финансирования всего

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1. Федеральный 

бюджет
855 419,26 85 408,80 86 813,46 97 261,50 140 145,70 148 970,60 148 409,60 148 409,60

2. Областной 
бюджет

9 812 061,48 993 559,80 1 107 311,20 1 257 455,30 1 412 448,60 1 884 551,18 1 578 367,70 1 578 367,70

3. Местный бюджет 5 394 072,31 576 996,64 617 078,22 701 179,04 851 262,00 961 432,41 843 062,00 843 062,00
4. Внебюджетные 

источники
816 778,99 113 818,45 122 343,74 117 016,80 115 900,00 115 900,00 115 900,00 115 900,00

5. Всего по 
источникам

16 878 332,04 1 769 783,69 1 933 546,62 2 172 912,64 2 519 756,30 3 110 854,19 2 685 739,30 2 685 739,30


